
 
   
 

VERBALE GIUNTA ESECUTIVA n° 58 
 
 
L’anno 2023, il giorno 30 del mese di Giugno, alle ore 18:30, si riunisce presso la sede della 
Fondazione “ITS Pegasus”, sita in Polistena, via dello Sport, 25, la Giunta Esecutiva, convocata ai 
sensi dell’art. 4 co. 3, del Regolamento di funzionamento della G.E., per discutere e deliberare i 
punti posti all’O.d.G. meglio infra indicato: 
1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. Predisposizione Bozza Bilancio di Esercizio al 31/12/2023; 
3. Ratifica Contratto di Assicurazione studenti e personale;   
4. Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy M4C1I1.5-

2023-1002: Attività istruttoria per l’individuazione del RUP; 
5.  Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy M4C1I1.5-

2023-1002: Attività istruttoria per l’individuazione del Gruppo Coordinamento Progetto; 
6. Convocazione C.d.I.: definizione data e O.d.g.; 
7. Comunicazioni del Presidente.  
 
Sono presenti: Francesco Mileto (Presidente); il Delegato del Sindaco della Città Metropolitana di 
Reggio Calabria Avv. Michele Conia, il Prof. Angelo Porro e il P.I. Salvatore Auddino. È altresì 
presente il socio della Fondazione Ing. Ferdinando Loiacono, invitato dal Presidente nella sua 
qualità di progettista dei Corsi annualità 2022-2023. 
Presiede la seduta il Prof. Mileto, verbalizza il P.I. Salvatore Auddino. 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta. 
dopo breve dibattito, approva all’unanimità; 
 

OMISSIS 
 

4) Si passa quindi al punto Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS 
Academy M4C1I1.5-2023-1002: Attività istruttoria per l’individuazione del RUP. Dopo ampio 
dibattito, dal quale emerge la necessità di dotarsi di un Responsabile Unico di Progetto, avendo 
preso atto che il Legale Rappresentante della Fondazione ha dichiarato che avrebbe svolto la 
funzione a titolo gratuito e che non avrebbe comunque svolto compiti per i quali è previsto 
compenso, la Giunta Esecutiva giunge a queste conclusioni: 
 
PREMESSO che l’ITS Pegasus è destinatario di un finanziamento  nel quadro del  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy”; 
CONSIDERATO che il percorso progettuale intitolato “L’Arca dei Feaci”  non può prescindere 
dall’apporto di un Responsabile Unico del Progetto munito di adeguate competenze; 

 

       
A CCA D E M IA TE CN O L O G ICA  

F o n da zi  o ne I . T . S . “ P E G A SUS ” 
AR E A M O B I L I T À SO ST E NI  B I L E - G E ST  I O NE I N F O M O B I L I T À E I N F R  A S T  R U T T U R E L O G I ST  I C H E 

Via Dello Sport 25 89024 Polistena (RC)  3393518100/3295959001 
www.itspegasus.it presidenza@itspegasus.it itspegasus@pec.it 

C.F.: 91019280808 - Iscrizione all’Albo delle Persone Giuridiche della Prefettura di RC n. 31/2012 
 



 
ATTESO che la Presidenza ha predisposto una Bozza di avviso pubblico con allegato di istanza 
finalizzata alla formazione dell’elenco di soggetti idonei da cui attingere per la nomina a 
Responsabile Unico del Progetto;  
VISTI 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

- il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 
124”; 

   -     il decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto     2020   
2020 2020; 

- la nota Ministeriale prot. 0059451 del 29/03/2023 “Istruzioni Operative”; 
 

DELIBERA 
 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 

 
1. di prendere atto della bozza di Avviso pubblico, che costituisce parte integrante del 

presente atto, comprensivo dell’allegato schema di domanda di partecipazione alla 
procedura (Allegato A), finalizzato alla redazione dell’elenco di soggetti idonei da cui 
attingere per la nomina del Responsabile Unico del Progetto; 

2. di approvare l’Avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione alla procedura 
(Allegato A) di cui al punto precedente che, allegati alla presente deliberazione, ne 
costituiscono parte integrante; 

3. di demandare alla Presidenza dell’ITS gli adempimenti connessi alla pubblicazione 
dell’allegato Avviso nel Sito istituzionale della Fondazione ITS e all’Albo pretorio; 

4. di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Revisore dei Conti e al Responsabile 
Amministrativo per opportuna conoscenza. 
 

OMISSIS 
 
 
 


	VISTI
	DELIBERA

